

Bilanz per 30. Juni 2021

(in Tausend Franken)

Aktiven	30.06.2021	31.12.2020	Veränderung	in %
Flüssige Mittel	4'689'364	3'978'999	710'365	17.9%
Forderungen gegenüber Banken	731'018	821'133	-90'115	-11.0%
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	57'275	-57'275	-100.0%
Forderungen gegenüber Kunden	3'139'302	3'187'449	-48'147	-1.5%
Hypothekarforderungen	17'384'804	17'045'531	339'273	2.0%
Handelsgeschäft	3'119	2'019	1'100	54.5%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	7'629	5'614	2'015	35.9%
Finanzanlagen	1'372'641	1'322'342	50'299	3.8%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	32'917	32'845	72	0.2%
Beteiligungen	46'851	46'851	0	0.0%
Sachanlagen	72'707	68'910	3'797	5.5%
Sonstige Aktiven	112'031	145'358	-33'327	-22.9%
Total Aktiven	27'592'383	26'714'326	878'057	3.3%
Total nachrangige Forderungen	84'077	70'250	13'827	19.7%

Passiven	30.06.2021	31.12.2020	Veränderung	in %
Verpflichtungen gegenüber Banken	1'582'504	1'519'357	63'147	4.2%
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	35'000	-35'000	-100.0%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	16'556'478	15'651'178	905'300	5.8%
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	107'460	144'252	-36'792	-25.5%
Kassenobligationen	308'884	295'970	12'914	4.4%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	6'698'000	6'745'000	-47'000	-0.7%
Passive Rechnungsabgrenzungen	78'519	94'826	-16'307	-17.2%
Sonstige Passiven	22'026	6'487	15'539	> 100.0%
Rückstellungen	7'222	9'841	-2'619	-26.6%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	626'000	621'000	5'000	0.8%
Dotationskapital	70'000	70'000	0	0.0%
Gesetzliche Gewinnreserve	1'459'000	1'388'000	71'000	5.1%
Gewinnvortrag	415	71	344	> 100.0%
Jahresgewinn	0	133'344		
Halbjahresgewinn	75'875	0		
Total der Passiven	27'592'383	26'714'326	878'057	3.3%
Total nachrangige Forderungen	0	0	0	0.0%

Ausserbilanzgeschäfte	30.06.2021	31.12.2020	Veränderung	in %
Eventualverpflichtungen	191'806	187'548	4'258	2.3%
Unwiderrufliche Zusagen	345'608	341'847	3'761	1.1%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	35'460	35'460	0	0.0%

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2021

(in Tausend Franken)

	30.06.2021	30.06.2020	Veränderung	in %
Zins- und Diskontertrag	148'594	153'469	-4'875	-3.2%
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	23	6	17	> 100%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	5'325	5'311	14	0.3%
Zinsaufwand	-31'330	-34'817	-3'487	-10.0%
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	122'612	123'969	-1'357	-1.1%
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-7'538	-8'272	-734	-8.9%
Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	115'074	115'697	-623	-0.5%
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	9'854	9'186	668	7.3%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	883	729	154	21.1%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	7'891	7'130	761	10.7%
Kommissionsaufwand	-1'674	-1'648	26	1.6%
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	16'954	15'397	1'557	10.1%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	4'455	3'811	644	16.9%
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	0	-65	65	-100.0%
Beteiligungsertrag	2'014	2'056	-42	-2.0%
Liegenschaftenerfolg	361	368	-7	-1.9%
Anderer ordentlicher Ertrag	165	286	-121	-42.3%
Anderer ordentlicher Aufwand	-20	-231	-211	-91.3%
Übriger ordentlicher Erfolg	2'520	2'414	106	4.4%
Total Geschäftsertrag	139'003	137'319	1'684	1.2%
Personalaufwand	-30'566	-28'474	2'092	7.3%
Sachaufwand	-20'293	-21'078	-785	-3.7%
Total Geschäftsaufwand	-50'859	-49'552	1'307	2.6%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-5'625	-6'710	-1'085	-16.2%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	2'232	322	1'910	> 100%
Geschäftserfolg	84'751	81'379	3'372	4.1%
Ausserordentlicher Ertrag	0	0	0	0.0%
Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0	0.0%
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-5'000	-5'000	0	0.0%
Steuern	-3'876	-3'853	23	0.6%
Halbjahresgewinn	75'875	72'526	3'349	4.6%